Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 11/2022 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 20 de abril de 2022.

RESULTADO PARCIAL DO RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE MONITORIA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DEEDITAL DE MONITORIA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE
20222022 – CAMPUS TERESINA ZONA SUL – CAMPUS TERESINA ZONA SUL  -  - EDITAL 15/2022 - DIREN/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI,EDITAL 15/2022 - DIREN/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI,
de de 11 de abril de 2022.11 de abril de 2022.

O Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI) por meio da Direção-
Geral do Campus Teresina Zona Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, considerando o Edital 15/2022 - DIREN/DG-
TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 11 DE ABRIL DE 2022, que trata de Seleção de Estudantes para

atuarem como Monitores(as), com vigência para o primeiro semestre le:vo de 2022 , torna
público o presente Edital; contendo o RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS DERESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS DE
MONITORIAMONITORIA para o primeiro semestre letivo de 2022, de acordo com o que segue:

CURSOCURSO DISCIPLINADISCIPLINA INSCRITOINSCRITO NOTANOTA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Hiperestática

ALBERTO
MIGUEL
PEREIRA

BONA

8,55

2º
CLASSIFICADO

MARCOS
VINÍCIOS

GOMES DE
SOUSA

8,65 APROVADO

http://www.ifpi.edu.br/

Desenho
Auxiliado por
Computador

– CAD

KLEBER
LUCAS DA

COSTA SILVA

9,45 APROVADO

(COM BOLSA)

Materiais de
Construção

KLEBER
LUCAS DA

COSTA SILVA

9,45

APROVADO

(COM BOLSA)

ENGENHARIA CIVIL

Física NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

Cálculo

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

Informática
Aplicada a
Estradas I

ANDRÉ
LUCAS

BEZERRA
LIMA

INDEFERIDA

(Nota da
disciplina

não consta
no

Histórico)

TÉCNICO EM ESTRADAS
ROGER
RAFAEL

GOMES DA
CUNHA

7,90 APROVADO

Informática
Aplica à

Estradas II

JOHN
WICTOR

SOUSA SILVA

7,97 APROVADO

Topografia I ADRIEL IVO
FARIAS
COUTO

9,92

APROVADO
(COM BOLSA)

ANDRÉ
LUCAS

BEZERRA
LIMA

INDEFERIDA

(Nota da
disciplina

não consta
no

Histórico)

Topografia II

RENATA
SOARES
SOUSA

9,22 APROVADA

Topografia
Aplicada à
Estradas

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

TÉCNICO INTEGRADO

Microbiologia
e Higiene

Aplicada aos
Alimentos

APOENA
VITÓRIA
FARIAS

CIRIACO

7,28

2ª
CLASSIFICADA

LUIZA TALITA
ALVES DOS

SANTOS

9,36 APROVADA

EM COZINHA PROEJA

Serviços de
Sala e Bar

LUIZA TALITA
ALVES DOS

SANTOS

9,36

2ª
CLASSIFICADA

DANNIEL
DOUGLAS
ARAÚJO

EVANGELISTA
DOS SANTOS

9,73

APROVADO
(COM BOLSA)

MARIA
EDUARDA
BARBOSA
MOURÃO

INDEFERIDA

(Não
apresentou
o Histórico)

SÉRGIO
RODRIGUES
DE MOURA

NETO

INDEFERIDA

(Histórico
não

atualizado)

TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO Panificação II NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

Panificação
para Pessoas

com
Restrição
Alimentar

CINTHIA
SUEDY DE

SOUSA SILVA

9,85 APROVADA

(COM BOLSA)

TÉCNICO EM GASTRONOMIA Área de
Técnico em

Gastronomia

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

TÉCNICO
CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

E INTEGRADO EM VESTUÁRIO

Prova Prática será realizada no
dia 28/04/2022

Às 14hs

No laboratório de Costura

Área de
Costura

ISADORA
LOPES DA

SILVA COSTA

CLYSIA
FERREIRA DA

SILVA

SUSANE
CARDOSO

PEREIRA DOS
SANTOS

Área de
Modelagem

TECNOLOGIA EM DESIGN DE
MODA

Prova Prática será realizada no
dia 28/04/2022

Às 14hs

No laboratório de Costura

Área de
Costura

MARIA DE
JESUS SOUSA

SILVA

Área
Modelagem e

Costura
VIRNA

SOARES LIMA

Habilidades
Básicas de
Cozinha I

ANDRESSA
LOREN

REZENDE
CARDOSO

8,83 APROVADA

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

Confeitaria ANA
CATARINA

LIMA VIEIRA

9,68

2ª

CLASSIFICADA

DÊMERSON
NOBRES DE

SOUZA

9,78 APROVADO

(COM BOLSA)

GILSON DE
PAULA VIANA

9,18 3º

CLASSIFICADO

Cozinha Fria ANA
CATARINA

LIMA VIEIRA

8,68

3ª
CLASSIFICADA

CRISTIANE
GUIMARÃES
PEREIRA DA

SILVA

9,49 2ª
CLASSIFICADA

DÊMERSON
NOBRES DE

SOUZA

9,78 APROVADO

(COM BOLSA)

Cozinha
Europeia

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

Cozinha
Piauiense

APOENA
VITÓRIA
FARIAS

CIRIACO

9,02 APROVADA

Cozinha
Oriental

NÃO HOUVE
CANDIDATO

INSCRITO

LICENCIATURA EM
INFORMÁTICA

Técnicas de
programação

JOSILENE
MENDES
DANTAS

FERREIRA

INDEFERIDA

(Anexo do
Histórico

não
visualizado)

MARCELO
GARCIA
FELIPE

9,27 APROVADO

(COM BOLSA)

TOTALTOTAL 2525

 Teresina(PI), 20 de Abril de 2022.

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI- Campus Teresina Zona Sul

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SULDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SUL , em 20/04/2022 16:57:33.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 20/04/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

85989
4fb8cc9903

	Documento assinado eletronicamente por: